

**Protokół nr 47/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się 11 maja 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Rewizyjnej oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła kolejno działami wykonanie wydatków budżetu Gminy Mosina za 2016 rok. W trakcie tego wystąpienia udzieliła wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem, Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek oraz Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, w czym zarządzie znajduje się Kanał Mosiński; wskazania, czy Gmina Mosina podjęła jakieś działania mające na celu zwrot kosztów za zastępczą linię komunikacji autobusowej uruchomioną w Mosinie na czas modernizacji linii kolejowej znajdującej się na terenie mosińskiej gminy; właściwego księgowania częściowych remontów; wskazania, czy tylko ZUK zajmuje się na terenie mosińskiej gminy profilowaniem dróg i likwidacją zadoleń; wskazania na czym polega pomiar ruchu drogowego i jakie są jego wyniki; wskazania, czy nie można było w wyższym procencie niż nieco ponad 50 % wykorzystać środki przeznaczone na remonty chodników, dróg i ulic w mieście i gminie; wskazania z czego wynikają koszty obsługi parkingowej; malowania oznakowania poziomego; właściwej kwalifikacji wywozu nieczystości w dziale 630 Turystyka; wskazania, czy mając niewykorzystane środki finansowe w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa nie można ich było wydatkować na doprowadzenie do właściwego stanu odrapanych okien w Urzędzie Miejskim w Mosinie; wzrostu wysokości czynszów i opłat za niedostarczenie lokali socjalnych z kwoty w wysokości około 22.000,00 zł w poprzednim roku do kwoty 191.586,71 zł w roku 2016; określenia kosztów utrzymania gminnych obiektów znajdujących się przy ul. Dworcowej i przy ul. Śremskiej w Mosinie; wskazania, czy w umowie na inwentaryzację drzew w „Strzelnicy” nie wpisano, że wykonawca tej usługi ma pozostawić ten teren bez taśm; wskazania, jakiej nieruchomości dotyczyło odszkodowanie na rzecz byłego użytkownika gruntu gminnego za nakłady poniesione w związku z dokonaniem jej ulepszenia w wysokości 128.771,35 zł; wskazania, czy Gmina Mosina przedłużyła umowę na wynajem pomieszczeń biurowych dla Urzędu Miejskiego w Mosinie; stanu przygotowania internetowej strony Gminy Mosina; wskazania, jak to się mogło stać, że zostało zaplanowanych znacznie więcej środków finansowych niż zostało wydanych w dziale 757 Obsługa długu publicznego; wskazania, czy Mosińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego stara się o kredyt; przyczyn wzrostu wydatków na przedszkola; wskazania, czy rodzice dzieci szkolnych z terenu gminy Mosina biorą udział w strajku i nie posyłają ich do szkół we wskazane dni; wskazania, czy jest planowane przeniesienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie do budynku gminnym po ośrodku zdrowia przy ul. Dworcowej 3; wskazania, co znaczy posiłek w szkole bez decyzji; umów-zleceń na centra internetowe i wskazania, dlaczego funkcjonują one tylko w Nowinkach i w Świątnikach; wskazania, czy MEDICOMPLEX odda pomieszczenia na parterze budynku gminnego po ośrodku zdrowia przy ul. Dworcowej 3, czy Gmina Mosina odbierze je sama; wydatków na realizację przedsięwzięcia „Nauka na zielono – edukacja ekologiczna w Gminie Mosina” i wskazania, czy to było zadanie „miękkie” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; wskazania, czy jakaś inna firma poza ZUK-iem świadczy

usługi na terenie gminy Mosina w zakresie utrzymania zieleni; wskazania, jakie działania podejmuje Urząd Miejski w Mosinie, żeby zostały złożone deklaracje śmieciowe; wskazania z czego wynika znaczny w stosunku wzrost w stosunku do wcześniejszego roku kosztów usług weterynaryjnych; wskazania, gdzie została postawiona platforma betonowa dla bociana i czy powstaje już gniazdo; prac porządkowych na Zielonym Rynku; wskazania, czy jest ktoś zatrudniony w świetlicach wiejskich; wskazania, czy w stosunku do Mosińskiej Biblioteki Publicznej istnieją zamiary zwiększenia powierzchni.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na niszczące gminne obiekty, które nie są remontowane pomimo tego, że zostały środki finansowe w pewnych działach budżetu Gminy Mosina niewykorzystane, a także na fakt, że co roku jest ten sam zapis informujący o tym, iż toczy się zamówienie publiczne na budowę i wdrożenie zintegrowanego systemu informacji o terenie SIT/GIS.

Prowadząca obrady Wiesława Mania stwierdziła, że decyzje i zarządzenia na naszej stronie internetowej i BIP-ie „giną” tak szybko, że przeciętny mieszkaniec nie jest w stanie później ich odszukać. Zaproponowała przy tym, aby dokumenty dotyczące ochrony środowiska wyodrębnić w jakiś sposób, aby można było do nich łatwej dotrzeć.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Maria Witkowska zwróciła uwagę, że coraz mniej ludzi korzysta z możliwości płacenia gminnych podatków za pośrednictwem sołtysów. Zaproponowała także, aby dwa pisma z jednego referatu wysyłać w jednej kopercie do sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję nad potrzebą stworzenia możliwości rezygnacji z przekazywania sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli korespondencji drogą pocztową na rzecz zostawiania im jej w teczkach, z których odbieraliby sobie ją raz w tygodniu.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o podanie kosztów serwisu internetowego dotyczącego budżetu obywatelskiego i strony internetowej Gminy Mosina, a także ceny programu obsługi budżetu obywatelskiego.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zasad finansowania przedszkoli upublicznionych i konsekwencji z tego wynikających, na temat reklam spółki MEDICOMPLEX-u znajdujących się na budynku gminnym po ośrodku zdrowia przy ul. Dworcowej 3 i na autobusach ZUK-u, na temat jakości utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina oraz na temat możliwości przymuszenia mieszkańców do składania deklaracji „śmieciowych” i ich weryfikacji.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zaproponowała, że na następne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów zostanie zaproszona Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną i gośćmi ustaliła, że pisemne odpowiedzi na pytania, na które w dniu dzisiejszym nie odpowiedziano, zostaną przekazane do Biura Rady i stamtąd rozesłane do radnych.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: planowanej ścieżki rowerowej Rogalinek – Rogalin; wskazania, czy koncepcja odwodnienia Świątnik jest już na ukończeniu; wskazania, czy fundusz sołecki przeznaczony na inwestycje został zrealizowany; wskazania, czy nabywca nieruchomości po firmie „POZBET” już wpłacił środki finansowe za ten grunt; wskazania, czy w tym roku będzie realizowana modernizacja świetlicy wiejskiej w Sowinkach; wskazania, czy na adaptację poddasza budynku dawnej synagogi w Mosinie na cele muzealne pozyskano jakieś środki zewnętrzne; wskazania, kiedy planuje się pokazane radnym koncepcji pływalni

wraz z zagospodarowaniem terenu; wskazania, czy prace przy hali widowiskowo-sportowej w Mosinie są realizowane zgodnie z harmonogramem; wskazania, co się dzieje z budynkiem po banku przy ul. Dembowskiego w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wykonania i odbioru ul. Wodnej w Mosinie.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że byłoby dobrze, gdyby radni otrzymali wykonanie funduszu sołeckiego. Zwróciła też uwagę na znaczną różnicę między kosztami oświetlenia w gminie Kórnik (około 700.000,00 zł) a takimi kosztami w gminie Mosina (ponad 2.000.000,00 zł).

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwych przyczyn znacznej różnicy kosztów oświetlenia w gminie Kórnik i w gminie Mosina.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił informację na temat kar i odsetek umownych od opóźnień w realizacji inwestycji. Następnie wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, jakie były opóźnienia w realizacji inwestycji drogowych i wskazania, czy naliczone kary i odsetki za opóźnienia w realizacji inwestycji zostały wpłacone na konto Gminy Mosina.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zaproponowała, aby Komisja Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego w celu zapoznania się z koncepcją planowanej obwodnicy Mosiny.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania